

Głos Leszczyński

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt.
Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:
Ognisko Domowe, Przyj. Rolnika i Arkusz powieści.

Ojczyznę
buduje się  spełnianiem
obowiązku.

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska. Spółdz. z o.o.
Adres redakcji i administracji:
Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 61.

Nr. 258.

LESZNO, sobota dnia 10 listopada 1934 r.

Rok XV

Gabinet Doumergue'a ustąpił.

Paryż, 8. 11. — Gabinet Doumergue'a podał się do dymisji, która została przyjęta. Na posiedzeniu rady ministrów w Pałacu Elizejskim czterej ministrowie radykalni z Herriotem na czele, zgłosili swoją dymisję, wobec różnicy zdań z premierem w sprawie powizorjum budżetowego. Minister handlu Lamoureux, który należy do stronnictwa radykałów, nie był obecny na posiedzeniu z powodu grypy. Również minister Tardieu, który jest od kilku dni chory, nie brał udziału w decydującym posiedzeniu. Po oświadczeniu ministrów radykalnych, premier Doumergue zakomunikował, że cały gabinet podaje się do dymisji. O godz. 11.30 Doumergue zakomunikował prezydentowi Lebrunowi o dymisji gabinetu.

Prezydent gorąco podziękował Doumergue'owi za podniesione trudy i powierzył ustępującym ministrom pełnienie obowiązków aż do chwili utworzenia nowego gabinetu.

Bouisson — Laval — Flandin.

Paryż, 8. 11. Prezydent republiki Lebrun odbył naradę z przewodniczącym Izby Deputowanych Bouissonem, któremu zaproponował utworzenie nowego gabinetu. Bouisson odmówił oświadczając, że jego zdaniem na stanowisko premiera winien być powołany minister spraw zagranicznych Laval. O godz. 12.40 Laval przybył do Pałacu Elizejskiego. Prezydent chciał mu powierzyć misję tworzenia rządu. Laval nie przyjął tej misji, oświadczając, że kierownictwo polityki zagranicznej wyklucza w obecnej chwili przyjmowanie jakiegokolwiek innych obowiązków. O godz. 13.45 wezwany został do Pałacu Elizejskiego minister Flandin, któremu prezydent republiki zaproponował misję tworzenia nowego gabinetu. — Flandin misję tę przyjął.

Obawa przed ulicą.

Paryż, 8. 11. Atmosfera polityczna jest niezwykle podniecona. Kola parlamentarne obawiają się powstania nowych rozruchów ulicznych. Sprawa ta jest tematem rozmów w kuluarach. Służba bezpieczeństwa na bulwarach i w pobliżu parlamentu została wzmożona. Władze przedsięwzięły daleko idące środki ostrożności. Zarządzono ostre pogotowie strazy obywatelskiej. Zarządzeniami temi kieruje osobiście prefekt policji Langeron.

W kołach parlamentarnych krąży pogłoski, że na tle stosunku do gabinetu Doumergue'a zaznaczyły się poważne różnice zdań wśród radykałów. Podobno kilku posłów zamierza ustąpić z frakcji. Deputowany Clero przesłał prezydium frakcji list z oznajmieniem o swej rezygnacji.

„Action Française” donosi, że wiadomość o kryzysie gabinetowym wywołała szereg manifestacji i zajęć w różnych punktach Paryża, szczególnie w teatrach i kinematografach. Według dziennika, miano dokonać wielu

Podróże polityczne kancl. Austrii

Wiedeń. W kołach politycznych przywiązują doniosłe znaczenie do podróży kanclerza Schuschnigga do Rzymu. Podróż ta ma się odbyć w bieżącym miesiącu, przypuszczalnie pomiędzy 15 a 20 bm. Kanclerz uda się do Rzymu w towarzystwie ministra spraw zagran. barona Waldenega.

Przewidywana jest również wizyta kanclerza austriackiego w Paryżu. Termin tej podróży nie został dotychczas ustalony. Jest rzeczą możliwą, że kanclerz Schuschnigg i minister spraw zagranicznych udać się z Rzymu do Paryża. Decyzja w tej sprawie dotychczas jednak jeszcze nie zapadła.

Dyktatura wojskowa w Kłajpedzie?

Królewiec. Prasa królewiecka donosi że w kołach litewskich rozważa się projekt utworzenia nowego dyrektora Kłajpedy. Litwini mają być niezadowoleni z dotychczasowego dyrektora Rejsygisa, który niedość silnie przeprowadził litwinizację Kłajpedy i mają zamiar powołać dyrektora bardziej energicznego. — Według „Koenigs-

berger Ztg.” na czele dyrektora ma stanąć dotychczasowy dyrektor Ljetivos Exportas p. Grudzińskas, którego dzienniki nazywają szczególnie wielkim wrogiem niemieczny. Urzędowa „Preussische Ztg.” pisze, że Litwini mają zamiar wprowadzić na obszarze Kłajpedy całkowitą dyktaturę wojskową.

Zmiany personalne w urzędzie wojewódzkim.

Poznań, 8. 11. Dotychczasowy naczelnik wydziału bezpieczeństwa poznańskiego Urzędu wojewódzkiego Brunowski, przeszedł na podobne stanowisko do urzędu wojewódzkiego w Świdawie. Stanowisko naczelnika wydziału bezpieczeństwa w Poznaniu objął p. Żwirski, dotychczasowy naczelnik urzędu wojewódzkiego w Kielcach.

Dalsza zmiana ubezpieczeń społecznych

Warszawa. W przyszłym tygodniu odbędzie się na posiedzeniu rady ministrów, poświęconym przygotowaniu projektów ustaw, które mają być wniezione do Sejmu po upływie 30-dniowego odroczenia sesji.

W związku z tem rozeszły się pogłoski, że już na tem posiedzeniu uchwalony będzie projekt dalszych zmian w ubezpieczeniach społecznych, uzupełniający ogłoszony ostatnim dekretem Prezydenta Rzplitej.

Nowy laureat Nobla

Sztokholm. Nagroda Nobla w dziedzinie literatury została przyznana dramaturgowi włoskiemu Luigi Pirandello.

Nowy rząd w Egipcie

London. Z Kairu donoszą: Król Fuad powierzył misję tworzenia nowego gabinetu Tawfik Nessim Paszy, byłemu szefowi gabinetu królewskiego. Tawfik Nessim Pasza zastrzegł sobie czas do namysłu. Cieszy się on wielkim poważaniem w szerokich kołach społeczeństwa egipskiego. Krąży pogłoski, że ma on utworzyć gabinet szerokiej koncentracji narodowej.

aresztowań. Inne pisma nie zamieszczają tej informacji, której zresztą oficjalnie dotychczas nie zaprzeczono.

Kobiety żądają praw wyborczych.

Paryż, 8. 11. Organizacja kobiece zebrały się onegdaj przed izbą deputowanych z transparentami domagają-

cent się przyznania kobietom praw wyborczych. Delegacja przewodniczących stowarzyszeń kobiecych była przyjęta przez przewodniczącego komisji dla reformy prawa wyborczego dep. Mandela, który przychylnie ustosunkował się do dezyderatów organizacji kobiecych. Odpowiednie projekty będą rozważane przez komisję.

Przeciwko robotnikom cudzoziemskim we Francji.

Na odbytym ostatnio kongresie partji Alliance Démocratique uchwalono rezolucję, która domaga się, aby ilość robotników zagranicznych, zatrudnionych we Francji, nie przekraczała 15 proc. ogólnej liczby zatrudnionych.

Niepowodzenie nowego strajku w Hiszpanji

Barcelona, 8. 11. Iberyjska federacja anarchistyczna ogłosiła strajk protestacyjny przeciw egzekucji, wykonanej na dwóch skazanych na karę śmierci za udział w rewolucji. Strajk objął tylko kilka fabryk w Barcelonie i w niektórych miastach Asturji. Władze bezpieczeństwa w Barcelonie dokonały aresztowań. W mieście strajku zupełnie nie odczuwano, życie płynęło normalnym torem. Powoli strajk wygasa.

Sztekker zmarł

śmiercią naturalną

Warszawa 8. 11. Przyczyną śmierci atlety śp. Sztekkera dopiero dziś została ustalona. Jako pierwotne ustalenie przyczyny śmierci Sztekkera było stwierdzenie przez lekarzy zaniku białych ciałek krwi. Badanie tej choroby jest dość trudne. Zgon nastąpił wskutek zakażenia, wywołanego ropnemi ogniskami w organizmie. Sekcja zwłok nie będzie na skutek zyczenia najbliższej rodziny zmarłego. Zwłoki śp. Sztekkera przewieziono dzisiaj ze szpitala Dzieciątka Jezus do kaplicy przy cmentarzu ewangelickim w Warszawie. Oficjalne ustalenie przyczyny śmierci zbija wszelkie domysły, krążące na temat śmierci Sztekkera.

18 milionów Amerykan głosowało

Nowy Jork. Według przewidywań, obliczeń, demokraci otrzymali w całym kraju 10.200 tysięcy głosów, republikanie — 7.600 tys. głosów. Na 35 miejsc w Senacie, jak wynika z dotychczasowych informacji, demokraci uzyskali 23 mandaty, republikanie — 4.

Straszna katastrofa na morzu

London. Z Dairen donoszą o zderzeniu się dwóch statków na morzu Żółtym, przyczem 80 osób utonęło.

Skazanie pomocnika ks. Pszczyńskiego

Katowice. Wczoraj popołudniu sąd apelacyjny ogłosił wyrok w sprawie przeciwko dyrektorom „Oswagu”, Ebellingowi i Ogermannowi, oraz dyrektorowi „Deutsche Bank”, Casparowi. Na podstawie tego wyroku Ebelling skazany został na 2 lata więzienia za oszustwa, popełnione w celu przysporzenia korzyści majątkowych ks. Pszczyńskiemu. Ogerman i Caspar zostali uwolnieni.

Pogorszenie czy polepszenie w dziedzinie ubezpieczeń społecznych?

Ogólnie oceniając, nowe zmiany ustawowe, wyrażamy zdanie, że w dziedzinie ubezpieczeń społecznych nastąpi raczej pogorszenie aniżeli polepszenie, a to dla następujących przyczyn:

Fakt iż samorzady terytorjalne zostaną zwolnione od obowiązku ubezpieczenia pracowników w ubezpieczalni społecznej i w ZUPU — pod warunkiem, że stworzą własne, zastępcze instytucje ubezpieczeniowe, zostanie niewątpliwie wykorzystany skwapliwie przez samorzady. Będzie to dla ich finansów poważna ulga. Jednak kołom gospodarczym ubędzie spora ilość t. zw. dobrych ryzyk, jaką w ubezpieczalni stanowią dotychczas pracownicy samorządowi. Naskutek tego zachodzi obawa, że koszty ubezpieczenia przymusowego zdrożeją w pewnym, choć nieznacznym stopniu.

Połączenie wszystkich zakładów ubezpieczeń chorobowego, wypadkowego, emerytalnego i pracowników umysłowych w jeden „Zakład Ubezpieczeń Społecznych” zapewne nie przyniesie większych oszczędności. Dotychczasowe zakłady jedno-ubezpieczeniowe zostaną przekształcone na wydziały Zakładu przez duże „Z”. Dziecko otrzyma nową nazwę, ale — pod tym wpływem — zapewne mało się zmieni. Może zresztą kilkadziesiąt tysięcy zaoszczędzi się na kilku pensjach dygnitarzy.

I to już byłoby coś warte, gdyby nie fakt, że nowe wydatki dla ubezpieczeń społecznych powstaną z tytułu tworzenia specjalnego sądownictwa, mającego rozpatrywać wszelkie spory na ile ustawodawstwa ubezpieczeniowego. — Więc oszczędności nie będzie. Natomiast będą nowe kłopoty z tem sądownictwem specjalnem, jak bowiem doświadczenie uczy, sądownicze organy, które dawniej działały przy kasach chorych, nazbyt często kierowały się dobrem instytucji, a nie względem bezstronności więcej gwarancji dawały sądy koronne, a nawet władze administracyjne.

Pozostałe zmiany, jakie mają być zaprowadzone, nie będą miały większego znaczenia, dla życia gospodarczego. Dobrze, że zamierza się zwolnić od ubezpieczenia chorobowego pracowników zarabiających ponad 725 zł miesięcznie, ale iluż to tak dobrze upo-

sażonych pracowników mamy w Polsce? Jedyne rolnictwo może cieszyć się dalszemi ulgami pod postacią zwolnienia z obowiązku ubezpieczenia chorobowego i emerytalnego służby domowej i pracowników umysłowych.

Natomiast nie nie słychać o uwzględnieniu zasadniczych postulatów

miejskich kół gospodarczych, postulatów takich, jak obniżenie i ujedynoliczenie składki, wprowadzenie zastępczych kas chorych, itd. Miejmy nadzieję, że omówiona reforma będzie pierwszą transzą wielkiej reformy, która w dziedzinie ubezpieczeń społecznych jest absolutnie niezbędna.

Z „Tygodnia Propagandy Przemysłu Polskiego“.

W ciągu ostatnich kilku dni cała Polska żyje pod hasłem intensywnej propagandy zmierzającej ku wyrażeniu przedstawieniu wszystkim Polakom konieczności popierania naszego rodzimego przemysłu. We wszystkich miastach i ośrodkach kraju związane specjalnie komitety przeprowadziły cały szereg imprez propagandowych, które niewątpliwie w pewnej chociaż części odniosą zamierzony skutek i zwrócą uwagę całego społeczeństwa na nasze piękne polskie wyroby w niczem nie ustępujące, a nawet wielokrotnie przewyższające zagraniczne. Oczywiście nie odrzuca się wszyscy nawrócą i nie odrzuca kupować wszystkie będą towary nasze, bo na to trzeba nieco czasu i trzeba ciągłości w akcji reklamowania własnych wyrobów. W tym celu cała propaganda powinna brnąć jak najdłużej, przybierać najrozmaitsze formy, żeby nieosłabiać zainteresowania społeczeństwa, które w większości ma dziwnie, zacofane poglądy, jeżeli właśnie chodzi o artykuły nasze, rodzime. Dlatego też nie wystarczy jeden „Tydzień”, trzeba możliwie częściej coś przedsięwziąć, a niezawodnie zdołamy przekonać wszystkich, że „to co polskie, to najlepsze”. Wymaga tego nasz interes narodowy, przyzły i pomysłowy rozwój polskiego życia gospodarczego.

W naszym mieście propaganda zdaje się odniosła skutek. Związany komitet wykontaczył, zrobił co mógł, żeby mieszkancom zwrócić uwagę na słuszną rację kupowania polskich artykułów. Naszym zdaniem udało się wszystko znakomicie. — Szczególnie szczęśliwym okazał się pomysł urządzenia konkursu okien wystawowych. Oglądały je bowiem tłumy, wszędzie wyrażając swój podziw nie tylko dla przedmiotowych wystawców, ale przede wszystkim dla pięknego doboru wyrobów polskich.

Konkurs otwarto punktualnie o godz. 6 wieczorem. Hasło do tego przez głosniki, zainstalowane w ratuszu, dał Komitet „Tygodnia”. Orkiestra 17 p. ul. miała pozatem przed ratuszem koncert w przerwach którego wygłoszono kilka krótkich propagandowych przemówień. Po koncercie, który trwał blisko godzinę, nadano kilka płyt z

melodjami polskimi.

Zainteresowanie było, jak wspomnieliśmy, nadzwyczajne. Mimo bowiem niepogody przed oknami konkursowymi przed ratuszem w czasie koncertu, było bardzo wiele publiczności. Trwało to do późnego wieczora.

Poszczególne firmy wprost prześcigały się w pięknie i efektownym urządzeniu swoich wystaw. Wybrana komisja konkursowa będzie naprawdę w niełatwym położeniu, aby najlepszym sprawiedliwie przyznać dyplomy uznania. Pretenduje do nich przeszło 25 firm. Jak na nasze miasto jest to konkurencja bardzo wielka.

Wyniki konkursu, jak nas informują, zostaną ostatecznie ogłoszone w poniedziałek, dn. 12. bm.

Dalsze zgłoszenia do konkursu okien wystawowych nadesłały następujące firmy: Malyszka — G. Narulowicza; Kasprzak — Kaw. „Polonia”; Idziór — G. Narulowicza; Księciańkiewicz drogerja — Leszczyński; Cieślński drogerja — Marsz. Piłsudskiego; J. Rzepka — Rynek.

Wezwanie

Szanownych Obywateli miasta wzywamy, by w okazji 16-ej rocznicy odzyskania niepodległości Państwa Polskiego udekorowali Swe domy chorągiewami i ew. emblematami o barwach narodowych lub zielenią na czas publicznych uroczystości, a mianowicie od soboty dnia 10 bm. godz. 17-ej do końca dnia następnego.

Leszno, dnia 8. listopada 1934 r.

(—) Kowalski
Burmistrz.

Podziękowanie.

Na skutek odezwy Powiatowego Komitetu Funduszu Pracy o zafiarowanie ziemiaków na akcje pomocy bezrobotnym wpłynęły następujące deklaracje: p. p. Sand. Wilk. Hudowia Nasion Antonij 20 czt.; Loesch Jabłonna 100 czt.; Hasche Hans Jeziorki 40 czt.; Ponikiewski Stefan Drobnin 100 czt.; Andraull de Langeron Zakowó 80 czt.; Kwasek Tadeusz

Radomyśl 20 czt.; Leesen Eberhard Tr... 1800
biny 50 czt.; Dr. Müller Morkowo 40 czt.; Ks. prob. Szumiński Oporowo 3 czt.; Przybyła Kazimierz Gonimbece 60 czt.; Feige Robert Leszno 30 czt.; Lehman Kurt Przybyszewo 80 czt.; Leesen Horst Drzewkowo 50 czt.; Michalak Józef Heurykowo 20 czt.; Heydebrand Osieczna 300 czt.; Haertel Feliks Strzyżewice 30 czt.; Ks. prob. Fintak Swierczyna 10 czt.; Twelsik Fryderyk Wilkowie 10 czt.; Donimirski Golanice 20 czt.; Schubert Hans Gronowo 10 czt.; Wedemeyer Justus Gronowko 30 czt.; Piócentiak Dabeze 45 czt.; Kamocki Sian. Tworzanice 15 czt.; Majętność Niechlód 40 czt.; Gmina Wilkowie 24,90 czt.; Majętność Górnio 200 czt.; Dwór Brylewo 20 czt.; Miś Józef Brenno 5 czt.

Wszystkim powyżej wymienionym ofiarodawcom składam szczerze podziękowanie, a tych wszystkich, którzy odpowiedzi na odezwę jeszcze nie nadesłał, proszę o wczesną wiadomość, aby cała akcja zbiorci ziemiaków jeszcze przed nastaniem mrozów ukończyć można.

Przewodniczący Powiatowego Komitetu Funduszu Pracy
(—) Zenkleier
Starosta Powiatowy.

Z karty żałobnej

W dniu wczorajszym zmarł po krótkiej ciężkiej chorobie śp. Roman Słowik sierżant-tamburmajor orkiestry 55 Poznańskiego pułku piechoty.

Wiadomość o śmierci śp. sierż. Słowika który był znaną w naszym mieście sylwetką z rącej, rozlicznych występów najlepszej naszej wojskowej orkiestry, którą prowadził od kilku lat bez przerwy jako tamburmajor — wywołała powszechny żal. Orkiestra 55 p. p. traci w Zmarłym nie tylko dzielnego tamburmajora, ale także bardzo uzdolnionego muzyka.

Pogrzeb śp. sierż. Słowika odbędzie się w sobotę, dn. 10. bm. o godz. 14.30 z koszar Kosciuszki 55 p. p. Wznie w nim niewątpliwie udział bardzo liczny leszczyńskie społeczeństwo.

Zajścia wrześnie w Lesznie — przed Sądem.

Dziś przy ogromnym zainteresowaniu ze strony publiczności przed Sądem Okręgowym toczy się rozprawa przeciwko p. radnemu Misiakowi Adamowi, kierownikowi powiatowemu Stronnictwa Narodowego oraz p. p. Aleksowi Hajasowi, Kuczerowskiemu Stefanowi Tendorowi Fr. Adamczewskiemu, Misiakowi Cz. i Dalsowi Ant.

Zemsta Tomasza Ryde.

(Ciąg dalszy).

37)

Bessiter tracił coraz bardziej humor. Po długim namyśle oświadczył:

— Wiesz, Dutley, z jakich powodów nasza spółka akcyjna dostała się w przykre położenie, wiesz chyba również, że tak my sami, jak i nasi klienci, jesteśmy zainteresowani waszemi sprawami a mimo to nie chcesz obdarzyć nas zaufaniem?

— Właśnie dlatego żałuję, że nie mogę nie powiedzieć! — potwierdził Dutley. — Dostałem się w wir, wypadków z zupełnie nieprzygotowany tak, że nie miałem nawet czasu, ażeby sprawę gruntownie przemyśleć. Ale... widzicie, człowiek, który jak ja objął przez spadek w posiadanie większą część przedsiębiorstwa, w które inni włożyli swe pieniądze, siłą rzeczy musi w pierwszym rzędzie myśleć o akcjonariuszach. Jesteście obaj moiimi drogiimi przyjaciółmi, a jednak muszę was prosić, abyście nie zadawali mi pytań, na które nie mógłbym odpowiedzieć, nie chcąc narażać położenia akcjonariuszy mojej firmy...

— Na Boga, co to znaczy? — zawołał Bessiter zrozpaczony.

— Charles, nie bądź zbyt szlachetnym! — zawołał Ronnie. — Dlaczego nie pomyślisz chociaż trochę o sobie? Nie żyjemy przecież w średniowieczu... Na kilka mniejszych pytań mógłbyś przecież odpowiedzieć...

— Nie, Ronnie, nie gniewaj się na mnie, ale nie mogę...

Bessiter napelniał sobie starami fajkę.

— Dutley! — zaczął. — Byłeś zawsze kochanym chłopcem i z przyjemnością zgodziłem się, kiedy wybrałeś moją córkę. Cała rodzina moja przyjęła cię serdecznie, ale powiem ci szczerze, nie chciałyby, żeby Lucille wyszła za Don Quichota, czy głupca... Przystąpmy zresztą od ważnego pytania... Dziś wieczorem otrzymaliśmy z Leeds, siedziby waszych zakładów macierzystych, zlecenie sprzedając jutro akcje po kursie wywołania. Zlecenie to dał nam, jak ci to pewnie Ronnie powiedział, wybitny finansista o międzynarodowej sławie, którego uważam za pewnego na każdą sumę. Co tkwi za tem zleceniem, Dutley? Co zdasz? Co mam zrobić?

— Wykonajcie zlecenie swego klienta, jeżeli jesteście pewni, że jest poważny i... jeżeli możecie na tem za-

robić! — radził Dutley spokojnie. — Więcej wam powiedzieć nie mogę!

— Ale chyba rozumiesz przez to, że mądry ten człowiek musi coś wiedzieć o sprawach wewnętrznych waszej firmy, i że akcje Boothroyda spadają po drodze pochyte!... A jeżeli on to wie, musisz przedewszystkiem ty o tem wiedzieć? Dlaczego zamknąłeś się w sobie? Jeżeli będziesz trwał w swoim uporze, oddasz przyjaciółom swoim kieszka przysługę... My chcemy ci pomóc! Chcemy ci dopomóc do tego, abyś mógł sprzedać część swoich akcji po kursie możliwym. Pamiętaj, że Matthew, choć jest taki mądry, że do nas nie przyszedł, sprzedając swoje akcje przy pomocy pół tuzina maklerów.

— Ja w tej sprawie nie więcej nie mam do powiedzenia! — rzekł, wstając. — Jeżeli pozwolicie, to się pozegnaj!

— Chyba nie będziesz chciał rozstać się z nami w ten sposób? — zawołał Bessiter, w którego oczach zapalił się gniew.

— Nie wiem doprawdy, co bym jeszcze mógł zrobić? — brzmiała odpowiedź, wygłoszona z widoczną niechęcią. — Nie mogę przecież ujawniać tajemnic firmy, które znam z tego tytułu. Je jestem jej prezesem? Może się mylę... Wiem... uważacie mnie za głu-

ca... może nim w końcu nawet jestem, ale... widzicie, w życiu każdego człowieka od czasu do czasu zdarzają się chwile, w których musi postąpić tak, jak mu się wydaje słuszone, obojętne, czy przez to popelnia błąd czy nie. Nie mogę powiedzieć, więcej, tylko to! Nie potrzebujecie mi towarzyszyć, Ronnie, proszę się nie fatygować!

Dutley przeszedł pokój. Bessiter spoglądał za nim z zimną wściekłością.

— Może nie jesteś takim głupcem, za jakiego chcesz uchodzić? — powiedział. — Być może, że chcesz sprzedać akcje po lepszym kursie?

Dutley odwrócił się na progu: — Jestem panu wdzięczny za tą uwagę, na którą mogę odpowiedzieć. Mam 500.000 akcji Boothroyda! Nie sprzedałem ani jednej i nie sprzedam ani jednej!

Bessiterowi wypadła fajka z ust a Ronnie z otwartymi ustami wlepił wzrok w drzwi, które się zamknęły.

Pierwsze, co usłyszeli, to był dźwięczny głos Dutleya w przedpokoju.

— Dziękuję bardzo. Pohnson. Jeżeli panna Lucille już poszła do swego pokoju, nie będę czekał!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Tow. Kat. Robotników Polskich
w Lesznie
urządza w niedzielę, 11. listopada 1934 r.
o godzinie 8,15 wieczorem w Strzelnicy
przedstawienie amatorskie p. t.

Ojcowizna

w 3 aktach

O godzinie 3-ciej po południu próba
generalna dla dzieci.
O jaknajliczniejsze przybycie Szanown.
Obywatelstwa prosi

ZARZĄD.

w związku z wypadkami ulicznymi w dniu 16 września br.

Pozatem do procesu włączono sprawę przeciwko p. St. Misiakowej, p. Tomaszowi Papieżowi i p. Ant. Sztolowi, oskarżonym o obrazę i opór władzy.

Do godz. 11-ej Sąd w składzie: s. o. dr. Kamiński (przewodniczący), s. Smiński i s. Sobiech, przesłuchał wszystkich oskarżonych. Po przerwie nastąpiło przesłuchanie bardzo licznych świadków.

Oskarżonych bronią pp. adw. dr. Celichowski i adw. Bojakowski z Poznania.

Oskarża prokurator p. dr. Kastelik. Szczegółowy przebieg rozprawy, która przypuszczalnie potrwa dość dłużej, podamy w numerze jutrzejszym.

KRONIKA

Sobota, dnia 10-go listopada 1934 r.

Andrzeja z Awelinu W.

Wschód słońca g. 6,46. Zachód g. 15,56.

Wschód księżyca g. 11,19. Zachód g. 18,21.

Ważne pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Wielkopolskiej Hodołw Nasien w Antoninach
Piątek, dnia 9. 11. godz. 7 rano: Temperatura powietrza plus 6,2, wiatr połudn-zach. 3 m/s. Zachm. całk. Dżdżysto. Ciśnienie atmosferyczne 745,2, wilgotność 97 proc. W ubiegłej dobie temperatura najwyższa plus 11,4, najniższa plus 5,7. Ilość opadu 0,8 mm.

LESZNO

KALENDARZYK ZEBRAN

Klub szach. „Hetman” 9 11 g. 20 Rozgrywki turniejowe w kaw. „Polonia”.

Zw. Rezerwistów 9 11 g. 15-19 wydanie umundurowania, w sekretariacie, ul. Król. Jadwigi 9.

Sokol 9 11 g. 20 ćwiczenia druhow w ćwiczeni miejskiej.

Kat. Stow. Mł. Żensk. 9 11 g. 20,30 zbiórka zast. „kajki”.

Sokol Oddz. Piłkarski 10 11 g. 20 Pogadanka w Sokolni. B. ważne sprawy.

Tow. Ogródk. Dziatk. 11 11 g. 48 Nadz. zebranie wainie celem uzupełnienia Zarządu
Zw. Obrony Praw Górników 11 11 g. 14 Zebranie w lokalu p. Klemczaka.

Polsk. Stron. Obr. Praw Szej. 11 11 g. 21 zebranie w lokalu p. Klemczaka, ul. Szkolna.

Deubniński 11 11 g. 10,15 Zbiórka Kola przed kościołem.

Sokol Oddz. Pięściarski 11 11 g. 10 zaprawa pięściarzy.

Tow. Kol. 11 11 g. 10 zbiórka przed świetlicą KPW. O liczny udział prosí Zarząd.

K. S. M. 11 11 g. 12-13 biblioteka otwarta.

Kat. Stow. Mł. Żensk. 12 11 g. 20 lekcja chóru żensk., g. 21 mieszanego. Komplet koniecznie. Występ.

† WIADOMOŚCI KOŚCIELNE †

Odwiadczenie kościoła w intencji uzyskania odpustu jubileuszowego odprawiać się będzie pod przewodnictwem kapłana w niedzielę 11-go i 18-go oraz w poniedziałek 12-go i 19-go bm.; w niedzielę o godz. 1,45; w poniedziałek o godz. 2. Kto nie mógłby uczęszczać w poniedziałek, może przyjść w przyszłą niedzielę. W niedzielę po niesporach zebranie panien w kościele.

Parafianie, zalegający z podatkiem kościelnym, powinni go nareszcie uiścić. Każdy katolik ma obowiązek nie tylko korzystania z Kościoła, ale także przyczynienia się do jego utrzymania.

I) Tow. Chrześcij. Kupców Sam., zwraca uwagę członkom na dzisiejszy obchód w Gimnazjum Męskim o godz. 19 p. Stebelskiego w Warszawie n. t. „Polska racja stanu wobec zagadnień narodowościowych”. Zarząd uprasza wszystkich członków o liczny udział.

I) 11 listopada — w Państw. Gimnazjum im. Komeńskiego. Uroczysty obchód 16 rocznicy odzyskania niepodległości, przygotowany przez Kolo „Straży Przedniej” w t. Państw. Gimnazjum, odbędzie się w auli tegoż zakładu w sobotę, dnia 10. listopada br. o godz. 12-ej.

Na obfity program składają się obok referatu i deklamacyj występy chóru gimnazjalnego pod batutą prof. Materyni i orkiestry „Kola Miłośników Muzyki” (pod batutą dr. J. Lewandowskiego) oraz „Obrazek sceniczny” w 2 odsłonach (1. Tajna szkoła, 2. Legioniści).

Na powyższy obchód zaprasza rodziców, uczniów i sympatyków zakładu Dyrektor, (—) N. Perzyński.

I) Kolejowe Przyp. Wajskowe. Dnia 10 bm. o godz. 17-ej w poczekalni dworcowej odbędzie się uroczysta akadymja ku uczczeniu 16-tej rocznicy Niepodległości Państwa Polskiego, na którą zaprasza się wszystkich pracowników kolejowych, wolnych od służby wraz z rodzinami i Szanowna Publiczność. Wstęp bezpłatny.

Po Akademii o godz. 18-iej zbiórka wszystkich pracowników kolejowych wolnych od zajęć służbowych przed świetlicą celem wzięcia udziału w capstrzyku.

Dnia 11. 11. o godz. 10-iej zbiórka wszystkich pracowników wolnych od służby przed świetlicą KPW., skąd nastąpi wymarsz na nabożeństwo. Po nabożeństwie odbędzie się defilada, a wieczorem o godz. 20-iej uroczyste przedstawienie w Hotelu Polskim według programu Komitetu Obywatelskiego. O liczny udział w powyższych uroczystościach uprasza Zarząd.

I) Komitet Wykonawczy obchodu uroczystości 16-iej rocznicy odzyskania Niepodległości podaje do wiadomości, że bilety wstępu w cenie od 0,30 zł do 2.— zł na przedstawienie galowe „Wesele” Wyspiańskiego w dniu 11. listopada br. nabyć można w księgarni p. Chmarzyn w Bynku, oraz w dniu przedstawienia przy kasie w Hotelu Polskim.

I) Zw. Weteranów Powst. Nar. W dn. 6. 11. br. o godz. 20 w świetlicy odbyło

się plenarne zebranie przy udziale przeszło 70 członków. Po zagajeniu zebrania drh. Prezes Kpt. Skrzetuski powitał przybyłego na zebranie p. Prof. Szczygłowskiego, który wygłosił dłuższy referat pt. „Pakt o nieagresji”. Z kolei omówiono sprawę udziału Związku w uroczystości 16-iej rocznicy Odzyskania Niepodległości. Uchwalono, iż wszyscy członkowie wezmą gremjalny udział. Zbiórka pocztu sztandarowego i członków w dniu 11. 11. rb. o godz. 10-tej w Świetlicy, skąd nastąpi wymarsz do kościoła.

I) Atrakcyjne przedstawienie Tow. Kat. Robotników Polskich. W nadchodzącą niedzielę, dn. 11. 11. bm., jak już donosiliśmy, wystawia miejsce Tow. Kat. Robotników Polskich z okazji 16 Rocznic odzyskania niepodległości piękną trzyaktową sztukę pt. „Ojcowizna”. Wzbudzi ona niewątpliwie wśród całego leszczyńskiego społeczeństwa wielkie zainteresowanie i spotka się z żarliwym powodzeniem, tembardziej, że czysty zysk przeznacza się na najbardziej potrzebujących członków Towarzystwa.

Przedstawienie odbędzie się w Strzelnicy o godz. 8,15 wieczorem. Popołudniu o godz. 3-iej generalna próba dla dzieci.



Ceny 21 o 40 do 21 260
Pebeco Sp. Akc. w Poznaniu

I) Coś nieco o garbarniach w Lesznie.

Garbarstwo było od dawien dawna w naszym mieście rozwinięte. Początki tego przemysłu datują się już od końca XVIII wieku. Wszelkie jednak istniejące garbarnie należały do żydów, którzy je u nas zakładali i przez długi czas ciągnęli z nich wielkie zyski.

Okolo roku 1820 powstaje „Leszczyńska Garbarnia Białoskórnicza”, która nibawem zostaje wykupiona z rąk założycieli żydowskich i przechodzi w ręce polskie. Przedsiębiorstwo rozwija się pomyślnie. Zatrudnia stale większą liczbę pracowników i stanowi w ogólnym życiu przemysłowym Leszna poważną placówkę, która garbowane początkowo tylko skórki królicze rozsyła po całym kraju, a nawet zagranicę.

Z czasem garbarnia rozszerza zakres swej fabrykacji także na gatunki innych skór i w najbliższym czasie uruchomi specjalną farbarnię. Obecnie właścicielem jej jest p. Zygfryd Hermann, syn cenionego obywatela i przemysłowca leszczyńskiego Augustyna Hermanna — który posiada znaną hurlownicę skór. — Nowemu właśc. „Leszczyńskiej Garbarni Białoskórniczej” życzyć należy bardzo pomyślnego rozwoju przedsiębiorstwa, tembardziej że podobnych polskich i chrześcijańskich mało mamy w naszym kraju.

czymy wszyscy na boisku Sokola w dniu meczu o godz. 2-iej popołudniu.

Puchar Kom. Kasy Oszczędn. wystawiony jest w oknie firmy Przybylski ul. M. Piłsudskiego 50.

RADJO.

Sobota, 10. listopada.

Warszawa — 6,45 Audycja poranna. 12,10 Koncert. 13,00 Dziennik południowy. 13,05 Piosenki. 15,30 Wiadomości o ekspozycji polskim. 15,35 Przegląd gieldowy. 15,45 Nowe nagrania na płytach. 16,30 Wesołe audyje dla dzieci. 17,00 Duety za sopran i contr-alt. 17,15 Koncert (Tr. — Poznań). 17,30 Odczyt pt. „Przeprowadzka”. 18,00 Kącik dla młodzieży wiejskiej. 18,15 Recital fortepianowy. 18,45 „Jak pracujemy w Radjo”. 19,00 Utwory na skrzypce. 19,20 „Bochnia — miasto soli”. 19,30 Ulubione melodie z „Opery za 3 grosze”. 19,50 Wiadomości sportowe. 20,00 Muzyka lekka.

Koniec dzisni redakcyjnego.

Redaktor odpowiedzialny Józef Rzepka.

Członkami „Drukarni Leszczyńskiej” Sp. z o. o. w Lesznie.

KINO PALACE.

Kobiety wzruszone do łez — mężczyźni za chwyceni i oczarowani pytają drugich — czy widzieliś już

„Uśmiech Szczęścia”

w KINIE PALACE ten najpiękniejszy film jaki kiedykolwiek wyprodukowano

Kinoteatr Hotel Polski w Lesznie.

Dziś dn. 9. bm. wielka PREMIERA dramatu z czasów wielkiej wojny pt.

Scenariusz — K. KISTEMAECKERSA

Reżyserja — ALEKSANDER RYDER

„NOC NA FRONCIE”

W rolach głównych: DEBUCOURT, JEANE BOITEL, RICHARD WILIM.
Jutro w sobotę z powodu wynajęcia sali Kino nieczynne.

Seanse o godz. 7 i 9 wiecz., w niedzielę o godz. 3, 5, 7 i 9 w.
Ceny miejsc najniższe.



Ś. p.

Roman Słowik

Sierżant tamburmajor 55 Poznańskiego pułku piechoty

po ciężkich cierpieniach zmarł dnia 8. listopada 1934 r.

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 listopada 1934 r. o godz. 14,30 z koszar Kościuszki 55 Pozn. p. p. ulica Raclawicka.

Leszno, dnia 9 listopada 1934 r.

Dowódca Pułku

Korpus Oficerski i Podof. 55 Pozn. p. p.



Ś. p.

Roman Słowik

Sierżant tamburmajor orkiestry 55. Poznańskiego pułku piechoty

odznaczony medalami dziesięciolecia niepodległości i innymi po krótkiej a ciężkiej chorobie zmarł dnia 8. listopada br. w 34 roku życia.

Msza św. żałobna odbędzie się dnia 10 listopada br. o godz. 9 w Kaplicy przy ul. Paderewskiego. Pogrzeb odbędzie się dnia 10. listopada o godz. 14,30 z Koszar Kościuszki 55 Pozn. p. p.

Kapelmistrz - Podoficerowie
i elewi orkiestry 55 Pozn. p. p.



Śp.

Roman Słowik

Sierżant 55 Pozn. pułku piechoty, odznaczony medalami (za wojnę i dziesięciolecie niepodległości państwa polskiego)

po krótkiej a ciężkiej chorobie zmarł dnia 8. listopada br.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10. listopada o godzinie 14,30 z koszar (Kościuszki) 55 Pozn. pułku piechoty ul. Raclawicka.

Leszno, dnia 9. listopada 1934 r.

Korpus Podoficerski
55 Pozn. pułku piechoty.

Prima
ROGALE
świętomarcińskie
z różnymi nadziewaniami
poleca
Cukiernia
P. SCHMIDT,
ul. Leszczyńskich 45.

TANIA JATKA
przy Rzeźni Miejskiej
w Lesznie.
Jutro w sobotę, od godz.
8-10 przedpoł. sprzedaż
mięsa wołowego i wieprzo-
wego (większa ilość).

KOZINA
1/2 kg. od 25 gr.
Aptekarska 5.

Zgubiono
legitymację Ub. Społ. Nr.
109. Uczciwego znalazcę
prosi się o oddanie za wy-
nagrodzeniem do eksped.
„Głosu”.

Mieszkanie
3 pokojowe z kuchnią, od
l. XII. br. do wynajęcia,
Nowy Rynek 20,
u gospodarza.

Tradycyjne
rogale
świętomarcińskie
znanej dobroci
poleca
S. Kasprzak,
Cukiernia „Polonia”.

LESZCZYŃSKA GARBARNIA BIAŁOSKÓRNICZA

ZYGFRYD HERRMANN - LESZNO

ul. Starozamkowa 17. Tel. 123.

ul. Starozamkowa 17. Tel. 123.

przyjmuje do garbowania wszelkiego rodzaju skóry futrzane.

Również ma stale na składzie garbowane skóry jak:

lisy, kuny, tchorze, gronostaje, wydry, owce, jagnięta, szmasy, zające, koty, króliki, sarny, kozy, krety, wiewiórki, i inne.

Od dziś **Kino Apollo** Od dziś

piątku, dnia 9. bm. począwszy — najpiękniej-
szy film produkcji polskiej w najn. wydaniu pt.

„Księżna Łowicka”

W roli głównej królowa polskiego ekranu

Jadwiga Smosarska.

Początek o g. 7 i 9, w niedzielę o 3, 5, 7 i 9.



Bractwo Kurkowe w Lesznie

bierze udział w uroczystości 16 rocznicy Niepodległości Polski. Zbiórka wszystkich braci umiarkowanych w niedzielę 11. bm. o godz. 10.15 u brata Prezesa pana radcy Zakowskiego.

O liczny udział prosi ZARZĄD.

Restauracja pod Filarami
RYNEK 29.



W sobotę i niedzielę 10. i 11. listopada 1934 r.

Wieprzobicie!!

Kiszki z dulek i kaszy, mięso z kotta, Drak wędzasa i t. d. na które uprzejmie zapraszają GOSPODARZ.

2 pokoje z kuchnią
od zaraz do wynajęcia.
Leszno, Głogowska 5.



Rogale świętomarcińskie
bardzo smaczne, z różnymi nadziewaniami poleca
Cukiernia Th. Linke.

Piece żelazne

Kuchnie westfalskie
Rury i kolana
Armatyry garncarskie
Okucia do drzwi i okien
Osie do wozów
Podkowy i podkowce
Wagi decymalne
Kowadła i imadła
Narzędzia rzemieślnicze
poleca korzystnie

Stan. Voelkel
LESZNO

Dom w Lesznie, blisko Rynku, 2 piętrowy, 14 ubikacyj, za 15 000 zł, przy wpłacie 10 000 zł na sprzedaż. Informacji: udzieli Fr. Kempa, Leszno, Pl. Dr. Metziga 9, m. 3.

la rogale świętomarcińskie
z różnymi nadziewaniami, w rozmaitych wielkościach poleca
ST. SZYNKAREK,
mistrz piekarski
Leszno, Leszczyńskich 18.

Szan. Publiczności wzgl. Klienteli mej donoszą uprzejmie, że w okresie zimowym jest

kąpielka

przy ulicy Lipowej 4, czynna w środy, piątki i soboty. Polecam wanny kąpielowe, parafinowe, parowe przeciw przesiągnięciu i reumatyzmowi. Z polecaniem
Nieżgódka.

Domek z ogródkiem
w Lesznie, korzystnie na sprzedaż. Gdzie? wskaże ekspedycja „Głosu”.

Kto przyjmie
dziewczynkę 6 mies. na własną karmę. Rzepecka Leszno, Tylna 4.

2 pokoje i kuchnia
z przynależnościami oraz pokojem skromnie umebl. ewent. z utrzymaniem od l. 12. do wynajęcia. Zgłoszenia do eksp. „Głosu”.

Poszukuje się
kupna wanow emalowej — do łazienki. Adres wskaże ekspedycja „Głosu”.

Zające i bazanty
tanie na sprzedaż.

Leszno, Średnia 34
Elegancki, frontowy, słoneczny, ciepły
pokój
od zaraz do wynajęcia — całem utrzymaniem lub bez. Adres: Marsz. Piłsudskiego 3, skład.

Taniej niż w Łodzi
kupisz pończochy, rękawiczki, skarpetki, welony, trykoty tylko w firmie
E. Wawrzyniak
Leszno, ul. Osiecka 34
(Dla bezrobotnych specjalny rabat). Wielki wybór

Odpadki kuchenne
jako karmę dla zwierząt — przyjmuje z wdzięcznością Zwierzyńców w Lesznie.